
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2021/1201 

2021 m. liepos 16 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 nuostatos dėl klausos apsaugos 
priemonių darniųjų standartų 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 dėl Europos 
standartizacijos, kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos direktyvos 89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 94/9/EB, 94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 2009/105/EB ir 
panaikinamas Tarybos sprendimas 87/95/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 1673/2006/EB (1), ypač į 
jo 10 straipsnio 6 dalį,

kadangi:

(1) remiantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/425 (2) 14 straipsniu, daroma prielaida, kad 
asmeninės apsaugos priemonės, atitinkančios darniuosius standartus arba jų dalis, kurių nuorodos yra paskelbtos 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, atitinka to reglamento II priede nustatytus esminius sveikatos apsaugos ir 
saugos reikalavimus, kuriuos apima tie standartai ar jų dalys;

(2) raštu Nr. M/031 dėl standartizavimo įgaliojimo Europos standartizacijos komitetui (CEN) ir Europos 
elektrotechnikos standartizacijos komitetui (CENELEC) dėl asmeninių apsaugos priemonių standartų Komisija 
paprašė Europos standartizacijos komiteto (CEN) ir Europos elektrotechnikos standartizacijos komiteto (CENELEC) 
parengti darniuosius standartus, siekiant užtikrinti Tarybos direktyvos 89/686/EEB įgyvendinimą (3);

(3) remdamasis standartizacijos prašymu Nr. M/031, CEN parengė keletą naujų standartų ir peržiūrėjo įvairius 
galiojančius darniuosius standartus;

(4) 2020 m. lapkričio 19 d. standartizacijos prašymas Nr. M/031 baigė galioti ir buvo pakeistas nauju standartizacijos 
prašymu, kaip nustatyta Komisijos įgyvendinimo sprendime C(2020) 7924 (4);

(5) į Reglamentą (ES) 2016/425 buvo perkelti Direktyva 89/686/EEB asmeninėms apsaugos priemonėms nustatyti 
esminiai sveikatos apsaugos ir saugos reikalavimai, todėl, remiantis standartizacijos prašymu Nr. M/031, parengti 
darniųjų standartų projektai yra susiję su Įgyvendinimo sprendimu C(2020) 7924 nustatytu standartizacijos 
prašymu. Todėl jų nuorodos turėtų būti paskelbtos Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Todėl išimties tvarka 
galima leisti, kad tokiuose pereinamuoju laikotarpiu nuo standartizacijos prašymo Nr. M/031 iki Įgyvendinimo 
sprendimu C(2020) 7924 nustatyto standartizacijos prašymo CEN ir CENELEC parengtuose ir paskelbtuose 
standartuose nebūtų aiškios nuorodos į Įgyvendinimo sprendime C(2020) 7924 pateiktą standartizacijos prašymą;

(1) OL L 316, 2012 11 14, p. 12.
(2) 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/425 dėl asmeninių apsaugos priemonių, kuriuo 

panaikinama Tarybos direktyva 89/686/EEB (OL L 81, 2016 3 31, p. 51).
(3) 1989 m. gruodžio 21 d. Tarybos direktyva 89/686/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su asmeninėmis apsaugos priemonėmis, 

suderinimo (OL L 399, 1989 12 30, p. 18).
(4) 2020 m. lapkričio 19 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2020) 7924 dėl standartizacijos prašymo Europos standartizacijos 

komitetui ir Europos elektrotechnikos standartizacijos komitetui ir Europos telekomunikacijų standartų institutui dėl asmeninių 
apsaugos priemonių, kad būtų užtikrintas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/425 įgyvendinimas.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 259/8                                                                                                                                          2021 7 21  



(6) remdamiesi standartizacijos prašymu Nr. M/031 ir Įgyvendinimo sprendimu C(2020) 7924 pateiktu standartizacijos 
prašymu, CEN ir CENELEC parengė šiuos naujus darniuosius standartus: EN 352-9:2020 dėl ausų kamštelių su 
saugos garsiniu signalu saugos reikalavimų ir EN 352-10:2020 dėl ausų kamštelių su pramogai skirtu garsiniu 
signalu saugos reikalavimų, kad būtų užtikrintas Reglamento (ES) 2016/425 įgyvendinimas;

(7) remdamasis standartizacijos prašymu Nr. M/031 ir Įgyvendinimo sprendime C(2020) 7924 pateiktu standartizacijos 
prašymu, CEN peržiūrėjo darniuosius standartus EN 352-1:2002, EN 352-2:2002, EN 352-3:2002, EN 352-4:2001 
su pakeitimais, padarytais standartu EN 352-4:2001/A1:2005, EN 352-5:2002 su pakeitimais, padarytais standartu 
EN 352-5:2002/A1:2005, EN 352-6:2002, EN 352-7:2002 ir EN 352-8:2008, kurių nuorodos paskelbtos Europos 
Sąjungos oficialiojo leidinio C serijoje (5). Po peržiūros buvo priimti darnieji standartai EN 352-1:2020 dėl ausinių 
bendrųjų reikalavimų, EN 352-2:2020 dėl ausų kamštelių bendrųjų reikalavimų, EN 352-3:2020 dėl prie galvos ir 
(arba) veido apsaugos priemonių tvirtinamų ausinių bendrųjų reikalavimų, EN 352-4:2020 dėl pagal garso lygį 
veikiančių ausinių saugos reikalavimų, EN 352-5:2020 dėl triukšmo aktyviojo slopinimo ausinių saugos 
reikalavimų, EN 352-6:2020 dėl ausinių su saugos garsiniu signalu saugos reikalavimų, EN 352-7:2020 dėl pagal 
garso lygį veikiančių ausų kamštelių saugos reikalavimų ir EN 352-8:2020 dėl ausinių su pramogai skirtu garsiniu 
signalu saugos reikalavimų;

(8) Komisija kartu su CEN ir CENELEC įvertino, ar CEN ir CENELEC parengti ir peržiūrėti darnieji standartai atitinka 
Įgyvendinimo sprendimu C(2020) 7924 nustatytą standartizacijos prašymą;

(9) darnieji standartai EN 352-4:2020, EN 352-5:2020, EN 352-6:2020, EN 352-7:2020, EN 352-8:2020, EN 
352-9:2020 ir EN 352-10:2020 atitinka reglamentuojamus reikalavimus, nustatytus Reglamentu (ES) 2016/425. 
Todėl tų darniųjų standartų nuorodas tikslinga paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

(10) darniuosiuose standartuose EN 352-1:2020, EN 352-2:2020 ir EN 352-3:2020 nėra reikalavimo, kad gaminiai būtų 
paženklinti, nurodant iki kokio lygio jie gali sumažinti triukšmą. Todėl šie darnieji standartai turėtų būti paskelbti 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje nustačius apribojimus;

(11) iš Europos Sąjungos oficialiojo leidinio C serijos būtina išbraukti darniųjų standartų EN 352-1:2002, EN 352-2:2002, 
EN 352-3:2002, EN 352-4:2001 su pakeitimais, padarytais standartu EN 352-4:2001/A1:2005, EN 352-5:2002 su 
pakeitimais, padarytais standartu EN 352-5:2002/A1:2005, EN 352-6:2002, EN 352-7:2002 ir EN 352-8:2008 
nuorodas, atsižvelgiant į tai, kad tie darnieji standartai buvo peržiūrėti;

(12) Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 (6) I priede yra išvardytos darniųjų standartų, parengtų siekiant 
užtikrinti Reglamento (ES) 2016/425 įgyvendinimą, nuorodos, o Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 II priede 
yra išvardytos darniųjų standartų, parengtų siekiant užtikrinti Reglamento (ES) 2016/425 įgyvendinimą, nuorodos, 
kurios Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje panaikinamos nuo tame priede nurodytų datų;

(13) darnieji standartai EN 352-1:2020, EN 352-2:2020 ir EN 352-3:2020 yra pirmi darnieji standartai, parengti 
įgyvendinant Reglamentą (ES) 2016/425, skelbiami Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje nustačius apribojimus. Prie 
Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 turėtų būti pridėtas naujas priedas, kuriame turėtų būti pateiktos nuorodos 
į darniuosius standartus, parengtus įgyvendinant Reglamentą (ES) 2016/425 ir paskelbtus Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje nustačius apribojimus;

(14) todėl Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/668 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(15) siekiant suteikti gamintojams pakankamai laiko pasirengti taikyti peržiūrėtus standartus, būtina atidėti II priede 
išvardytų standartų nuorodų panaikinimą;

(5) OL C 113, 2018 3 27, p. 41.
(6) 2020 m. gegužės 18 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/668 dėl asmeninių apsaugos priemonių darniųjų standartų, 

parengtų įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/425 (OL L 156, 2020 5 19, p. 13).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 7 21                                                                                                                                          L 259/9  



(16) nuo darniojo standarto nuorodos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dienos to standarto laikymasis 
leidžia daryti atitikties Sąjungos derinamuosiuose teisės aktuose nustatytiems atitinkamiems esminiams 
reikalavimams prielaidą. Šis sprendimas turėtų įsigalioti jo paskelbimo dieną,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/668 iš dalies keičiamas taip:

1) įterpiamas 2a straipsnis:

„2a straipsnis

Asmeninių apsaugos priemonių darniųjų standartų, parengtų siekiant užtikrinti Reglamento (ES) 2016/425 
įgyvendinimą, ir išvardytų šio sprendimo III priede, nuorodos skelbiamos Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
nustačius apribojimus.“;

2) I priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo I priedą;

3) II priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo II priedą;

4) šio sprendimo III priede pateiktas tekstas pridedamas kaip III priedas.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2021 m. liepos 16 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 259/10                                                                                                                                        2021 7 21  



I PRIEDAS 

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 I priede įterpiami šie įrašai:

Nr. Standarto nuoroda

„32. EN 352-4:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 4 dalis. Pagal garso lygį veikiančios ausinės

33. EN 352-5:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 5 dalis. Triukšmo aktyviojo slopinimo ausinės

34. EN 352-6:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 6 dalis. Ausinės su saugos garsiniu signalu

35. EN 352-7:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 7 dalis. Pagal garso lygį veikiantys ausų kamšteliai

36. EN 352-8:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 8 dalis. Ausinės su pramogai skirtu garsiniu signalu

37. EN 352-9:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 9 dalis. Ausų kamšteliai su saugos garsiniu signalu

38. EN 352-10:2020

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai. 10 dalis. Ausų kamšteliai su pramogai skirtu garsiniu signalu“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 7 21                                                                                                                                        L 259/11  



II PRIEDAS 

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 II priede įterpiami šie įrašai:

Nr. Standarto nuoroda Panaikinimo data

„22. EN 352-1:2002

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 1 dalis. Ausinės

2023 m. sausio 21 d.

23. EN 352-2:2002

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 2 dalis. Ausų kamšteliai

2023 m. sausio 21 d.

24. EN 352-3:2002

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 3 dalis. Prie pramoninio 
apsauginio šalmo pritvirtintos ausinės

2023 m. sausio 21 d.

25. EN 352-4:2001

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai ir bandymai. 4 dalis. Pagal 
garso lygį veikiančios ausinės

EN 352-4:2001/A1:2005

2023 m. sausio 21 d.

26. EN 352-5:2002

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai ir bandymai. 5 dalis. 
Triukšmo aktyviojo slopinimo ausinės

EN 352-5:2002/A1:2005

2023 m. sausio 21 d.

27. EN 352-6:2002

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai ir bandymai. 6 dalis. 
Ausinės su elektriniais garsinių signalų įvadais

2023 m. sausio 21 d.

28. EN 352-7:2002

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai ir bandymai. 7 dalis. Pagal 
garso lygį veikiantys ausų kamšteliai

2023 m. sausio 21 d.

29. EN 352-8:2008

Klausos apsaugos priemonės. Saugos reikalavimai ir bandymai. 8 dalis. 
Ausinės su pramogai skirtu garsiniu signalu

2023 m. sausio 21 d.“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 259/12                                                                                                                                        2021 7 21  



III PRIEDAS 

„III PRIEDAS

Nr. Standarto nuoroda

1. EN 352-1:2020

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 1 dalis. Ausinės

Pastaba. Šiuo standartu nereikalaujama ženklinti gaminio nurodant triukšmo mažinimo lygį. Todėl atitiktis šiam 
standartui nėra atitikties Reglamento (ES) 2016/425 II priedo 3.5 punkto antrai pastraipai prielaida.

2. EN 352-2:2020

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 2 dalis. Ausų kamšteliai

Pastaba. Šiuo standartu nereikalaujama ženklinti gaminio nurodant triukšmo mažinimo lygį. Todėl atitiktis šiam 
standartui nėra atitikties Reglamento (ES) 2016/425 II priedo 3.5 punkto antrai pastraipai prielaida.

3. EN 352-3:2020

Klausos apsaugos priemonės. Bendrieji reikalavimai. 3 dalis. Prie galvos ir (arba) veido apsaugos priemonių 
tvirtinamos ausinės

Pastaba. Šiuo standartu nereikalaujama ženklinti gaminio nurodant triukšmo mažinimo lygį. Todėl atitiktis šiam 
standartui nėra atitikties Reglamento (ES) 2016/425 II priedo 3.5 punkto antrai pastraipai prielaida.“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 7 21                                                                                                                                        L 259/13  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/1201 2021 m. liepos 16 d. kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2020/668 nuostatos dėl klausos apsaugos priemonių darniųjų standartų 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS 
	III PRIEDAS 


